规格手册
L-9517-9784-07-C
QUANTiC™系列光栅系统
QUANTiC™光栅系列具备强大的增量位置测量
功能，可测量直线、圆弧和旋转运动系统的精确位置，
具有优异的测量性能和宽松的安装公差，可减少或消
除安装过程中的调整操作。
QUANTiC光栅采用雷尼绍的高性能集成细分技术，无需额外

QUANTiC系列光栅系统
13
数字直线光栅读数头订货号
读数头系列
Q4 - 40 μm QUANTiC
读数头类型
B - 直线
栅尺类型兼容性
C - RTLC40 / RTLC40-S / RKLC40-S
分辨率
T - 10 µm W - 0.2 µm
D - 5 µm Y - 0.1 µm
X - 1 µm H - 50 nm
Z - 0.5 µm
电缆长度*
02 - 0.2 m（电缆终端为“J”时不可用） 15 - 1.5 m（电缆终端为“J”时不可用）
05 - 0.5 m 20 - 2 m（电缆终端为“J”时不可用）
10 - 1 m 30 - 3 m
电缆终端
A - 9针D型插头（仅限“E”和“F”参考零位选项/报警格式）
D - 15针D型插头（标准输出针脚）
H - 15针D型插头（可选输出针脚）
X - 12针圆形插头
J - 14针JST型插头（仅限0.5 m、1 m和3 m电缆）
时钟输出选项†
50 - 50 MHz 10 - 10 MHz
40 - 40 MHz 08 - 8 MHz
25 - 25 MHz 06 - 6 MHz
20 - 20 MHz 04 - 4 MHz
12 - 12 MHz 01 - 1 MHz
参考零位选项‡ / 报警格式
A - 用户可选的参考零位/线驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
B - 所有参考零位均为输出/线驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
E - 用户可选的参考零位/三态报警
F - 所有参考零位均为输出/三态报警
* 可提供延长电缆。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
† 可提供其他时钟输出选项。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
‡  A或E —“用户可选的参考零位”— 参考零位脉冲只能通过选择器磁体触发。当栅尺具有多个IN-TRAC参考零位时，可激活特定的
参考零位。
B或F —“所有参考零位均为输出”— 参考零位脉冲触发无需使用选择器磁体。建议用于配有单个IN-TRAC参考零位的栅尺。
只有经过校准的参考零位才双向、可重复。
Q4  B  C  Y  30  D  50  A
注：并非所有组合都有效。如需在线查看有效选项，请访问 www.renishaw.com.cn/epc
规格手册
QUANTiC系列光栅系统
14
数字圆光栅读数头订货号
读数头系列
Q4 - 40 μm QUANTiC
读数头类型
B - ∅  > 135 mm的圆光栅（仅兼容“J”类型圆光栅）
C - ∅ ≤ 135 mm的圆光栅（仅兼容“K”和“L”类型圆光栅）
栅尺类型兼容性
J - ∅ > 135 mm的RESM40（仅适用“B”类型读数头）
K - ∅60 mm至∅135 mm的RESM40（仅适用“C”类型读数头）
L - ∅ < 60 mm的RESM40（仅适用“C”类型读数头）
分辨率
T - 10 µm W - 0.2 µm
D - 5 µm Y - 0.1 µm
X - 1 µm H - 50 nm
Z - 0.5 µm
电缆长度*
02 - 0.2 m（电缆终端为“J”时不可用） 15 - 1.5 m（电缆终端为“J”时不可用）
05 - 0.5 m 20 - 2 m（电缆终端为“J”时不可用）
10 - 1 m 30 - 3 m
电缆终端
A - 9针D型插头（仅限“F”参考零位选项/报警格式）
D - 15针D型插头（标准输出针脚）
H - 15针D型插头（可选输出针脚）
X - 12针圆形插头
J - 14针JST型插头（仅限0.5 m、1 m和3 m电缆）
时钟输出选项†
50 - 50 MHz 10 - 10 MHz
40 - 40 MHz 08 - 8 MHz
25 - 25 MHz 06 - 6 MHz
20 - 20 MHz 04 - 4 MHz
12 - 12 MHz 01 - 1 MHz
参考零位选项 / 报警格式
B - 所有参考零位均为输出/线驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
F - 所有参考零位均为输出/三态报警
* 可提供延长电缆。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
† 可提供其他时钟输出选项。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
Q4  B  J  X  30  D  50  B
注：并非所有组合都有效。如需在线查看有效选项，请访问 www.renishaw.com.cn/epc
规格手册
QUANTiC系列光栅系统
15
数字圆弧光栅读数头订货号
读数头系列
Q4 - 40 μm QUANTiC
读数头类型
B - 圆弧半径 > 67.5 mm（仅兼容“R”类型圆光栅）
C - 圆弧半径 ≤ 67.5 mm （仅兼容“S”和“T”类型圆光栅）
栅尺类型兼容性
R - 半径 > 67.5 mm的RKLC40-S圆弧栅尺（仅适用“B”类型读数头）
S - 半径为30 mm至67.5 mm的RKLC40-S圆弧栅尺（仅适用“C”类型读数头）
T - 半径为26 mm至29 mm的RKLC40-S圆弧栅尺（仅适用“C”类型读数头）
分辨率
T - 10 µm W - 0.2 µm
D - 5 µm Y - 0.1 µm
X - 1 µm H - 50 nm
Z - 0.5 µm
电缆长度*
02 - 0.2 m（电缆终端为“J”时不可用） 15 - 1.5 m（电缆终端为“J”时不可用）
05 - 0.5 m 20 - 2 m（电缆终端为“J”时不可用）
10 - 1 m 30 - 3 m
电缆终端
A - 9针D型插头（仅限“F”参考零位选项/报警格式）
D - 15针D型插头（标准输出针脚）
H - 15针D型插头（可选输出针脚）
X - 12针圆形插头
J - 14针JST型插头（仅限0.5 m、1 m和3 m电缆）
时钟输出选项†
50 - 50 MHz 10 - 10 MHz
40 - 40 MHz 08 - 8 MHz
25 - 25 MHz 06 - 6 MHz
20 - 20 MHz 04 - 4 MHz
12 - 12 MHz 01 - 1 MHz
参考零位选项‡ / 报警格式
B - 所有参考零位均为输出/线驱动报警（电缆终端为“A”时不可用）
F - 所有参考零位均为输出/三态报警
有关圆弧应用的更多信息，请参阅《用于圆弧应用的RKL栅尺规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9903）。
Q4  B  R  X  30  D  50  B
注：并非所有组合都有效。如需在线查看有效选项，请访问 www.renishaw.com.cn/epc
* 可提供延长电缆。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
† 可提供其他时钟输出选项。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
‡ 只有经过校准的参考零位才双向、可重复。
规格手册
QUANTiC系列光栅系统
16
模拟直线光栅读数头订货号
读数头系列
Q4 - 40 μm QUANTiC
读数头类型
B - 直线
栅尺类型兼容性
C - RTLC40 / RTLC40-S / RKLC40-S
输出
A - 1 Vpp差分模拟信号
电缆长度*
02 - 0.2 m（电缆终端为“J”时不可用） 20 - 2 m（电缆终端为“J”时不可用）
05 - 0.5 m 30 - 3 m
10 - 1 m 50 - 5 m（电缆终端为“J”时不可用）
15 - 1.5 m（电缆终端为“J”时不可用）
电缆终端
L - 15针D型插头（标准输出针脚）
H - 15针D型插头（可选输出针脚）
J - 14针JST型插头（仅限0.5 m、1 m、3 m和5 m电缆）
时钟输出选项
00 - 无时钟输出
参考零位选项
†
T - 用户可选的参考零位
U - 所有参考零位均为输出
Q4  B  C  A  30  L  00   T
注：并非所有组合都有效。如需在线查看有效选项，请访问 www.renishaw.com.cn/epc
* 可提供延长电缆。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
†  T −“用户可选的参考零位”- 参考零位脉冲只能通过选择器磁体触发。当栅尺具有多个IN-TRAC参考零位时，可激活特定的参考零位。
U − “所有参考零位均为输出”- 参考零位脉冲触发无需使用选择器磁体。建议用于配有单个IN-TRAC参考零位的栅尺。只有经过校准
的参考零位才双向、可重复。
规格手册
QUANTiC系列光栅系统
17
模拟圆光栅读数头订货号
读数头系列
Q4 - 40 μm QUANTiC
读数头类型
B - ∅  > 135 mm的圆光栅（仅兼容“J”类型圆光栅）
C - ∅ ≤ 135 mm的圆光栅（仅兼容“K”和“L”类型圆光栅）
栅尺类型兼容性
J - ∅ > 135 mm的RESM40（仅适用“B”类型读数头）
K - ∅60 mm至∅135 mm的RESM40（仅适用“C”类型读数头）
L - ∅ < 60 mm的RESM40（仅适用“C”类型读数头）
输出
A - 1 Vpp差分模拟信号
电缆长度*
02 - 0.2 m（电缆终端为“J”时不可用） 20 - 2 m（电缆终端为“J”时不可用）
05 - 0.5 m 30 - 3 m
10 - 1 m 50 - 5 m（电缆终端为“J”时不可用）
15 - 1.5 m（电缆终端为“J”时不可用）
电缆终端
L - 15针D型插头（标准输出针脚）
H - 15针D型插头（可选输出针脚）
J - 14针JST型插头（仅限0.5 m、1 m、3 m和5 m电缆）
时钟输出选项
00 - 无时钟输出
参考零位选项
U - 所有参考零位均为输出
* 可提供延长电缆。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
Q4  B  J  A  30  L  00  U
注：并非所有组合都有效。如需在线查看有效选项，请访问 www.renishaw.com.cn/epc
规格手册
QUANTiC系列光栅系统
18
模拟圆弧光栅读数头订货号
读数头系列
Q4 - 40 μm QUANTiC
读数头类型
B - 圆弧半径 > 67.5 mm（仅兼容“R”类型圆光栅）
C - 圆弧半径 ≤ 67.5 mm （仅兼容“S”和“T”类型圆光栅）
栅尺类型兼容性
R - 半径 > 67.5 mm的RKLC40-S圆弧栅尺（仅适用“B”类型读数头）
S - 半径为30 mm至67.5 mm的RKLC40-S圆弧栅尺（仅适用“C”类型读数头）
T - 半径为26 mm至29 mm的RKLC40-S圆弧栅尺（仅适用“C”类型读数头）
输出
A - 1 Vpp差分模拟信号
电缆长度*
02 - 0.2 m（电缆终端为“J”时不可用） 20 - 2 m（电缆终端为“J”时不可用）
05 - 0.5 m 30 - 3 m
10 - 1 m 50 - 5 m（电缆终端为“J”时不可用）
15 - 1.5 m（电缆终端为“J”时不可用）
电缆终端
L - 15针D型插头（标准输出针脚）
H - 15针D型插头（可选输出针脚）
J - 14针JST型插头（仅限0.5 m、1 m、3 m和5 m电缆）
时钟输出选项
00 - 无时钟输出
参考零位选项†
U - 所有参考零位均为输出
关于圆弧应用的更多信息，请参阅《用于圆弧应用的RKL栅尺规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9903）。
Q4  B  R  A  30  L  00  U
注：并非所有组合都有效。如需在线查看有效选项，请访问 www.renishaw.com.cn/epc
* 可提供延长电缆。详细信息请联系当地的雷尼绍业务代表。
† 只有经过校准的参考零位才双向、可重复。
规格手册
QUANTiC系列光栅系统
19
选配的高级诊断工具ADTi-100
有关ADT的更多信息，请参阅《高级诊断工具ADTi-100规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9724），《高级诊断工具
ADTi-100和ADT View软件使用指南》（雷尼绍文档编号：M-6195-9418）和《高级诊断工具ADTi-100和ADT View软件
快速入门指南》（雷尼绍文档编号：M-6195-9326）。
电缆终端 输出针脚 订货号
A 9针D型 A-6195-0102
H 15针D型（可选输出针脚） A-6195-0103
X 12针圆形 A-6195-0104
J 14针JST型 A-6195-2073
注：标准15针D型读数头可直接插入ADT中，无需使用适配器电缆。
电缆终端 输出针脚 订货号
L 15针D型（标准输出针脚） A-6637-1540
H 15针D型（可选输出针脚） A-6195-0103
J 14针JST型 A-6195-2073
模拟读数头
数字读数头
适配器电缆
部件说明 订货号 产品图片
ADTi-100 A-6195-0100
ADT View软件
可从下方网站免费下载：
端接工具
（仅限模拟读数头）
A-6195-2132
QUANTiC兼容的产品：
RTLC40-S自粘式钢带栅尺
RTLC40钢带栅尺和
FASTRACK 导轨
选配的高级诊断工具
ADTi-100 (A-6195-0100)
RESM40不锈钢圆光栅
有关ADTi-100和栅尺的更多信息，请参阅相关的规格手册和安装指南，这些文档可从下方网站下载：
RKLC40-S自粘式、随基体
伸缩的钢带栅尺（直线）
*L-9517-9784-07*
RENISHAW已尽力确保发布之日此文档的内容准确无误，但对其内容不做任何担保或陈述。
RENISHAW不承担任何由本文档中的不准确之处以及无论什么原因所引发的问题的相关责任。
© 2017–2021 Renishaw plc。版权所有。
Renishaw保留更改产品规格的权利，恕不另行通知。
RENISHAW标识中使用的RENISHAW和测头图案为Renishaw plc在英国及其他国家或地区的注册商标。
apply innovation及Renishaw其他产品和技术的名称与标识为Renishaw plc或其子公司的商标。
本文档中使用的所有其他品牌名称和产品名称均为其各自所有者的商品名、商标或注册商标。
如需查询全球联系方式，请访问 www.renishaw.com.cn/contact
文档编号：L-9517-9784-07-C
发布：2021.04
QUANTiC系列
RKLC40-S自粘式钢带栅尺
（圆弧）
T +86 21 6180 6416
F +86 21 6180 6418
E shanghai@renishaw.com
雷尼绍（上海）贸易有限公司